РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРЫМКАРЫ
	Расчетный счет №40702810767460084981

Западно-Сибирский банк ОАО «Сбербанк России»

Кор. счет№30101810800000000651

БИК 047102651

ИНН 8614004700   КПП 861401001
	628114 п. Карымкары

Октябрьского района

Тюменской области

ул. Ленина, 59

Тел.: 2-31-27, факс 2-32-07

ПРИКАЗ

29.06.2021 г.                                                                                                                       № 10-п
О внесении изменений в приказ
МП ЖКХ МО СП Карымкары от 17.12.2020 года № 37-п

«Об утверждении Положения о закупке товаров (работ, услуг)

муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства

муниципального образования сельское поселение Карымкары»
Руководствуясь Федеральным законом от  05.04.2021 N 86-ФЗ
"О внесении изменений в статьи 2 и 4 Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующее изменение в Положения о закупке товаров (работ, услуг)

муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Карымкары
1.1. Пункт 1.1.4 после слов «проведения закупок,» дополнить словами «порядок определения и обоснования начальной (максимальной) цены договора, цены договора, заключаемого с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком), включая порядок определения формулы цены, устанавливающей правила расчета сумм, подлежащих уплате заказчиком поставщику (исполнителю, подрядчику) в ходе исполнения договора (далее - формула цены), определения и обоснования цены единицы товара, работы, услуги, определения максимального значения цены договора»;
1.2. Пункт 1.6.1 изложить в новой редакции: 1.6.1. Заказчик при подготовке и проведении закупки осуществляет следующие действия:

1) формирует потребности в товаре, работе, услуге;

2) определяет предмет закупки и способ ее проведения в соответствии с планом закупки;

3) рассматривает обоснование потребности в закупке у единственного поставщика, поступившее от структурных подразделений Заказчика;

4) определяет и обосновывает начальную (максимальной) цену договора, цену договора, заключаемого с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком), включая порядок определения формулы цены, устанавливающей правила расчета сумм, подлежащих уплате заказчиком поставщику (исполнителю, подрядчику) в ходе исполнения договора (далее - формула цены), определения и обоснования цены единицы товара, работы, услуги, определения максимального значения цены договора

5) формулирует требования к участникам конкретной закупки и перечень документов, подтверждающих соответствие этим требованиям, а также критерии и порядок оценки и сопоставления заявок в соответствии с настоящим Положениям;

6) разрабатывает извещение и документацию о закупке согласно требованиям законодательства и настоящего Положения;

7) разрабатывает формы документов, которые участникам закупки следует заполнить при подготовке заявок;

8) готовит разъяснения положений документации о закупке и изменения, вносимые в нее;

9) размещает в ЕИС и на электронной площадке извещение о проведении конкурентной закупки, документацию о такой закупке, разъяснения положений документации о закупке и изменения, вносимые в нее;

10) заключает договор по итогам процедуры закупки;

11) контролирует исполнение договора;

12) оценивает эффективность закупки.

2. Инженеру Усольцевой Альбине Викторовне разместить Положения о закупке товаров (работ, услуг) муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Карымкары в актуальной редакции в ЕИС до 15.07.2021 года.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

	Директор
МП ЖКХ МО СП Карымкары
	Н.А. Фарносова